

## **Lars Klingbeil**Mitglied des Deutschen Bundestages

Lars Klingbeil, MdB, Platz der Republik 1, 11011 Berlin

An den Verband der Bundeswehr Feuerwehren Herrn Thomas Schönberger An der Wohrt 11a 45721 Haltern am See

Berlin, M. September 2020

Lars Klingbeil, MdB Platz der Republik 1 11011 Berlin Telefon: +49 30 227-71515 Fax: +49 30 227-76452 lars.klingbeil@bundestag.de

Wahlkreisbüro Walsrode Lange Straße 27 29664 Walsrode Telefon: +49 5161 48 10 701 Fax: +49 5161 48 10 702 lars.klingbeil@bundestag.de

Wahlkreisbüro Rotenburg Mühlenstraße 31 27356 Rotenburg Telefon: +49 4261 67 07 865 lars.klingbeil@bundestag.de

## Bundesfeuerwehren

Sehr geehrter Herr Schönberger,

herzlichen Dank für Ihren Brief und den Hinweis auf die zivilen Strukturen der Bundesfeuerwehren.

Ich habe mir meine damalige Mitteilung dank Ihres Hinweises noch einmal genau angeguckt. Sie haben recht, dass durch die Verkürzung nicht deutlich wird, dass der Brandschutz der Bundeswehr durch zivile Feuerwehrangehörige gesichert wird. Dass es diesen Raum für ein Missverständnis in meiner Mitteilung gab, tut mir leid.

Mir sind die Strukturen der Bundeswehrfeuerwehr bewusst und ich schätze die Arbeit Ihrer Feuerwehrkameradinnen und Feuerwehrkameraden sehr. Meine Tour der Ideen durch meinen Wahlkreis habe ich in diesem Sommer unter das Thema Corona gestellt. Die Corona-Pandemie verändert unser aller Alltag und ich habe mich vor Ort ausgetauscht, wie die politischen Hilfen wirken und wo wir nachsteuern müssen. Das war mein Fokus meiner Sommertour durch meinen Wahlkreis.

Ich nehme Ihre Idee, die zivile Bundeswehrfeuerwehr zu besuchen, gerne auf.

Mit freundlichen Grüßen

Lars Klingbeil